
Das Amtsblatt erscheint mindestens einmal wöchentlich und ist bei folgenden Einrichtungen der 
Stadtverwaltung Frankenthal (Pfalz) erhältlich: Bürgerservice im Rathaus, Lesecafé in der Stadtbü-
cherei sowie in den Büros der Ortsvorsteherinnen und Ortsvorsteher. Weiterhin erscheint das Amts-
blatt online auf www.frankenthal.de/amtsblatt. 
 

 

 

 

         
                                                                                

Amtsblatt der Stadt 
Frankenthal (Pfalz) 
für öffentliche Bekanntmachungen 

Herausgabe 
Verlag und Druck: Stadt Frankenthal (Pfalz) 
- Bereich Zentrale Dienste - 
Rathausplatz 2-7 
67227 Frankenthal (Pfalz) 
www.frankenthal.de 
 
 
Nummer: 29/2025 
Datum:    20.06.2025 
 

 

 

 

Inhalt  Seite 294 

 

▪ Allgemeinverfügung zum Strandbadfest in Frankenthal (Pfalz) 

 

▪ Bekanntmachung der Sitzung des Ausschusses für Finanzen, Perso-

nal und Sicherheit - geänderten Tagesordnung 

 

▪ Bekanntmachung der Sondersitzung des Stadtrates 

 

▪ Bekanntmachung der Sitzung des Verbandsausschusses des Ge-

wässerzweckverbandes Isenach-Eckbach 

 

▪ Bekanntmachung der Sitzung des Seniorenbeirates 

 

▪ Bekanntmachung der Sitzung des Stadtrates 

 

 

 

 

 

 

 
  

http://www.frankenthal.de/amtsblatt
http://www.frankenthal.de/


295 

 

Allgemeinverfügung zum Strandbadfest in Frankenthal (Pfalz) in der Zeit vom 
27.06.2025 bis 28.06.2025 

 
 
Auf Grund der  
 
§ 1 Abs. 1, 9 Abs. 1 Satz 1, 22, 24, 88 Abs. 1 Nr. 1, 89 Abs. 1, 90 Abs. 1, § 91 Abs. 1 
Nr. 1 des Polizei- und Ordnungsbehördengesetzes (POG) und des § 1 der Lan-
desverordnung über die Zuständigkeit der allgemeinen Ordnungsbehörden und 
§ 1 Abs. 1 des Landesverwaltungsverfahrensgesetzes (LVwVfG) in Verbindung 
mit § 35 Satz 2 des Verwaltungsverfahrensgesetzes (VwVfG) in den jeweils derzeit 
gültigen Fassungen erlässt die 
 

Stadtverwaltung Frankenthal (Pfalz) als örtliche Ordnungsbehörde folgende 
 

Allgemeinverfügung 
 

 
1. Anlässlich des Strandbadfest ist es in der Zeit vom 27.06.2025, 18:00 Uhr bis 

28.06.2025, 05.00 Uhr und in der Zeit vom 28.06.2025, 18:00 Uhr bis 
29.06.2025, 05:00 Uhr, verboten, auf den im Plan gekennzeichneten Flä-
chen, auch außerhalb des Strandbadgeländes, alkoholhaltige Getränke 
mitzuführen oder zu verzehren. Verboten ist weiterhin, alkoholische Ge-
tränke auf das Strandbadgelände mitzubringen. 

 
2. Bei Zuwiderhandlung gegen Ziff. 1 kann ein Platzverweis erteilt und ggf.  

durch die Polizei Gewahrsam durchgeführt werden, ebenso können die 
mitgeführten alkoholischen Getränke sichergestellt werden. Hierzu kann 
unmittelbarer Zwang – der hiermit angedroht wird – angewendet werden. 

 
3. Die sofortige Vollziehbarkeit dieser Verfügung wird gem. § 80 Abs. 2 Nr. 4 

Verwaltungsgerichtsordnung (VwGO) im öffentlichen Interesse angeord-
net. 
 

4. Diese Allgemeinverfügung gilt mit dem auf die Bekanntmachung folgen-
den Tag als bekannt gemacht. 
 

5. Die allgemeine Ordnungsbehörde und die Polizei behalten sich vor, bei 
Verstößen oder bei sonstigen Änderungen der Gefahrenlage weiterge-
hende Anordnungen zu treffen. 
 



296 

 

 
 

Der zu Grunde liegende Verwaltungsakt und seine Begründung können an all-
gemeinen Arbeitstagen zwischen 08:30 Uhr und 12:00 Uhr im Rathaus 2, Neuma-
yerring 72, 67227 Frankenthal, Zimmer 1.24, eingesehen werden. 
 
 
Frankenthal (Pfalz), 10.06.2025 
Stadtverwaltung 
In Vertretung 
 
Bernd Knöppel 
Bürgermeister 

 
 

 
  



297 

 

 

B E K A N N T M A C H U N G 
 

 
 

Am Dienstag, den 24.06.2025, 17:00 Uhr, findet im Sitzungssaal des 

Verwaltungsgebäudes Neumayerring 72, 67227 Frankenthal (Pfalz), eine Sitzung 

des Ausschusses für Finanzen, Personal und Sicherheit statt. Den Inhalt der Be-

kanntmachung finden Sie auch unter "www.frankenthal.de/Amtsblatt". 

 

Frankenthal (Pfalz), 18.06.2025 

STADTVERWALTUNG FRANKENTHAL (PFALZ) 

 

 

Dr. Nicolas Meyer 

Oberbürgermeister 

 

 

T a g e s o r d n u n g 

 

Öffentliche Sitzung 

  1. Bericht des Oberbürgermeisters 

  

  2. Verlängerung der Finanzierungsvereinbarung über den Betrieb eine öffent-

lichen Fahrradvermietsystems 

  

  3. Neubau Kitas am Ostparkstadion - hier: Trockenbauarbeiten 

  

  4. Projekt "Pilotphase Parken" 

  

  5. Annahme der Alfred-Meister-Stiftung und Berufung des Stadtvorstandes in 

den Vorstand bzw. das Kuratorium der Stiftung 

  

  6. Ermächtigungsvorträge aus dem Haushaltsjahr 2024 

  

  7. Finanzstatus 2025 

  

Nichtöffentliche Sitzung 

    Vertrags-, Grundstücks- und Personalangelegenheiten 

  

Öffentliche Sitzung 



298 

 

    Bekanntgabe der Entscheidungen aus der nichtöffentlichen Sitzung 

 

 
 

B E K A N N T M A C H U N G 

 

 

Am Mittwoch, den 25.06.2025, 17:30 Uhr, findet im Konferenzzentrum des 

CongressForums Frankenthal, Stephan-Cosacchi-Platz 5, 67227 Frankenthal 

(Pfalz), eine Sitzung des Stadtrates statt. Den Inhalt der Bekanntmachung finden 

Sie auch unter "www.frankenthal.de/Amtsblatt". 

 

Frankenthal (Pfalz), 18.06.2025 

STADTVERWALTUNG FRANKENTHAL (PFALZ) 

 

 

Dr. Nicolas Meyer 

Oberbürgermeister 

 

 

T a g e s o r d n u n g 

 

Öffentliche Sitzung 

    Vorlagen der Verwaltung 

  

  1. Doppelhaushalt 2026/2027 

  

Nichtöffentliche Sitzung 

    Personalangelegenheiten 

  

Öffentliche Sitzung 

    Bekanntgabe der Entscheidungen aus der nichtöffentlichen Sitzung 

 

 
  

 
  



299 

 

 

Öffentliche Bekanntmachung 

 

 

Der Gewässerzweckverband Isenach-Eckbach, KdöR, Sitz 67245 Lambsheim, gibt be-

kannt: 

Am Donnerstag, den 26.06.2025, findet im Versammlungsraum der Betriebszentrale 

des Verbandes in 67245 Lambsheim, Am Holzacker 1, die 199. Sitzung des Verbands-

ausschusses statt. 

 

Öffentlicher Teil (Beginn 8.00 Uhr) 

1. Begrüßung durch den Verbandsvorsteher, Feststellung der ordnungsge-
mäßen Einladung, Feststellen der Beschlussfähigkeit und Bestätigung 
der Tagesordnung  

2. Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung des Verbandsausschus-
ses vom 27.03.2025 

3. Vergaben und Verträge 
4. Informationsvorlage Ergebnis Gutachten Fa. Wolff&Müller, Südspange 
5. Verschiedenes und Bericht der Verbandsführung 
gez. Reith 

Verbandsvorsteher 

 
 

 
 

B E K A N N T M A C H U N G 
 

 

Am Donnerstag, den 26.06.2025, 10.00 Uhr findet im Sitzungssaal des 

Verwaltungsgebäudes Neumayerring 72, 67227 Frankenthal (Pfalz), eine Sitzung 

des Seniorenbeirates statt. Den Inhalt der Bekanntmachung finden Sie auch un-

ter "www.frankenthal.de/Amtsblatt". 

 

Frankenthal (Pfalz), 17.06.2025 

STADTVERWALTUNG FRANKENTHAL (PFALZ) 

 

Oriwol 

Vorsitzender des 

Seniorenbeirates 

 

 

T a g e s o r d n u n g 
  

1. Thema Einsamkeit, was können wir tun ?  



300 

 

2. Aus dem Seniorenbüro 

3. Arbeitskreise 

4. Verschiedenes 

  
 

 
 

B E K A N N T M A C H U N G 

 

 

Am Mittwoch, den 02.07.2025, 17:00 Uhr, findet im Konferenzzentrum des 

CongressForums Frankenthal, Stephan-Cosacchi-Platz 5, 67227 Frankenthal 

(Pfalz), eine Sitzung des Stadtrates statt. Den Inhalt der Bekanntmachung finden 

Sie auch unter "www.frankenthal.de/Amtsblatt". 

 

Frankenthal (Pfalz), 13.06.2025 

STADTVERWALTUNG FRANKENTHAL (PFALZ) 

 

 

Dr. Nicolas Meyer 

Oberbürgermeister 

 

 

T a g e s o r d n u n g 

 

Öffentliche Sitzung 

  1. Einwohnerfragestunde 

  

  2. Bericht des Oberbürgermeisters 

  

    Vorlagen der Verwaltung 

  

  3. Ermächtigungsvorträge aus dem Haushaltsjahr 2024 

  

  4. Annahme der Alfred-Meister-Stiftung 

  

  5. Beibehaltung des „gelben Sacks“ als Sammelsystem für Leichtverpa-
ckungs-abfälle (LVP) des Dualen Systems Deutschland (DSD) 

  

  6. Verlängerung der Finanzierungsvereinbarung über den Betrieb eine öffent-

lichen Fahrradvermietsystems 

  



301 

 

  7. Grundsatzbeschluss zur Fortführung des regionalen, öffentlichen Fahrrad-

vermietsystems ab 2027 in Frankenthal (Pfalz) 

  

  8. Projekt "Pilotphase Parken" 

  

  9. Verleihung des Dr. Nathan-Preises - Ehrenamtspreis der Stadt Frankenthal 

(Pfalz) für das Jahr 2025 

  

  10. Nachwahl in Gremien 

  

    Mitteilungen und Berichte der Verwaltung 

  

  11. Unterrichtung des Stadtrates gem. § 33 Abs. 2 GemO 

hier: Jahre 2003 und 2024 

  

  12. Finanzstatus 2025 

  

Nichtöffentliche Sitzung 

    Vertragsangelegenheit 

  

Öffentliche Sitzung 

    Bekanntgabe der Entscheidungen aus der nichtöffentlichen Sitzung 
  

 
 

 

 

 

 

 


